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Kondunkturtendensene i dini 1973 

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 20, 1973)

I Vest-Europa er konjunkturoppgangen fortsatt svært sterk.

Industriproduksjonen fortsetter å øke, med årlige rater på 9-10 prosent i

Storbritannia og 15-20 prosent i Frankrike og Vest-Tyskland. Også i Sverige er

det fortsatt klar produksjonsstigning, men veksttakten er her atskillig mer

moderat. I Italia blir produksjonsveksten som så ofte tidligere sterkt bremset

av streiker og sosial og politisk uro. Investeringsettersporselen er i de

fleste større land den viktigste drivkraften bak oppgangen. Konsumetterspørselen

henger derimot stort sett noe etter i konjunkturutviklingen, men har tatt seg

godt opp i Vest-Tyskland. Utenlandsettersporselen representerer fremdeles en

betydelig vekststimulans i de fleste land, men viser nå synkende stigningstakt

både i Frankrike og Vest-Tyskland. Prisstigningen fortsetter g forsterke seg,

og etter de siste oppgavene ligger konsumprisindeksen i de største industri-

landene 7-11 prosent over nivået ett år tidligere. Nye bremsetiltak er satt i

verk, men vil neppe få vesentlige virkninger for produksjonsveksten fra 1972

til 1973; ordreutviklingen peker mot fortsatt sterk vekst i tiden framover.

Ogsgi Sambandsstatene fortsetter den kraftige kon-

junkturoppgangen, med sterk vekst i etterspørsel og produksjon. Prisstigningen

blir stadig sterkere, og er nå uvanlig Ivy etter amerikanske forhold. Også her

er omfattende bremsetiltak satt i verk.

I Storbritannia har konjunkturoppgangen etter hvert

blitt svært sterk. Foreløpige oppgaver viser at bruttonasjonalproduktet steg

med en årlig rate på 6,3 prosent fra 4. kvartal i fjor til I. kvartal i år.

Fra 3. til 4. kvartal i fjor var stigningen 4,7 prosent.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen var 2,3 prosent

høyere i I. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor. Dette svarer til en årlig

rate på 9,5 prosent. I verkstedindustrien, som bidrar med vel 40 prosent av

samlet britisk industriproduksjon, var stigningen fra 4. til I. kvartal hele

4,6 prosent. I kjemisk industri, primær jern- og metallindustri og tekstil- og

bekledningsindustri avtok veksttakten noe i I. kvartal i år etter den betydelige

produksjonsstigningen i annet halvår i fjor.



Arbeidsløsheten fortsetter å synke. Tallet på registrerte arbeidsløse

(sesongkorrigert) gikk ned fra 833 000 i mai i fjor og 756 000 i november til

599 000 i mai i år. Arbeidsloshetsprosenten (ukorrigert) var 2,6 i mai i år,

mot 3,7 på samme tid i fjor.

Etter ordrestatistikken a dome kom omslaget i investeringsetterspørselen

allerede i fjor vår. Siden da har tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien

fra innenlandske kunder vist kraftig og tiltagende vekst; i perioden desember-

februar var volumet av ordretilgangen (sesongkorrigert) hele 15,6 prosent

høyere enn i foregående tremånedersperiode, mot en stigning på 7,9 prosent fra

juni-august til september-november.

Industriens investeringer i fast realkapital er nå i stigning, etter a
ha vist ubrutt nedgang i 2 ar; i 1. kvartal i år var volumet av investeringene

(sesongkorrigert) nær 5 prosent høyere enn i 4. kvartal i fjor. Industrideparte-

mentets investeringsundersøkelse i april/mai tyder på at oppgangen i industri-
investeringene vil fortsette.

Den sesongkorrigerte indeksen for detaljomsetningsvolumet steg kraftig

i februar og mars, men gikk sterkt ned i april. De uvanlig sterke svingningene

i detaljomsetningen hittil i år ma ses pa bakgrunn av innføringen av merverdi-

avgiften fra 1. april. Det er imidlertid grunn til å tro at den underliggende

tendens til stigning i detaljomsetningen, som har vært merkbar siden i fjor vår,

fremdeles gjor seg gjeldende.

Takten i prisstigningen fortsetter a øke. Den ukorrigerte konsumpris-

indeksen var i desember i fjor og i mars i år henholdsvis 7,7 prosent og 8,2

prosent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere. I april var stignings-

takten kommet opp i 9,2 prosent (anslagsvis 8,5 prosent når en ser bort fra de

direkte prisvirkningene av merverdiavgiften).

Verdien av utenrikshandelen har vært i kraftig vekst siden havnearbeider-

streiken i fjor host. I månedene februar-april under ett var verdien av vare-

importen (sesongkorrigert) 8,3 prosent høyere enn i foregående tremåneders-

periode, mens eksporten steg med 6,3 prosent. Underskottet på varebalansen var

i de fire første månedene i år 700 mill. pund, mot vel 400 mill. på samme tid

i fjor.

Ogsai Vest-Tyskland fortsetter den sterke oppgangen.

Investeringsettersporselen er fremdeles i god vekst og også konsumetterspørselen

er nå trukket med i den kraftige konjunkturbølgen. Industriproduksjonen oker i

høyt tempo. Prisstigningen er uvanlig høy og fortsetter å forsterke seg. De

nye omfattende bremsetiltakene (se forrige konjunkturoversikt) vil nok på

lengre sikt kunne virke dempende også på produksjonsveksten, men vil neppe gi

markerte utslag i 1973.



Etter sesongkorrigerte oppgaver var industriproduksjonen 4,3 prosent

høyere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor. Dette svarer til en årlig

rate på hele 18 prosent. I råvareindustrien var stigningen 5,1 prosent, i

investeringsvareindustrien 4,7 prosent og i konsumvareindustrien 3,8 prosent.

de fire første månedene i år var stålproduksjonen nar 17 prosent høyere enn

i samme periode i fjor.

Tallet på registrerte arbeidsløse (sesongkorrigert) steg en del fra

februar til april etter den sterke nedgangen i fjor høst og i de første vinter-

månedene, men arbeidsløsheten er lav i Vest-Tyskland sammenliknet med de fleste

andre storre industriland i Vest-Europa; arbeidsløshetsprosenten (sesongkorrigert)

var 1,2 bide i april 1973 og i april 1972.

Tilgangen på nye ordrer til industrien viser fortsatt sterk stigning.

Verdien av ordretilgangen til investeringsvareindustrien fra innenlandske

kunder (sesongkorrigert) økte med nær 16 prosent fra 4. til 1. kvartal. Etter

foreløpige, sesongkorrigerte oppgaver steg bruttoinvesteringene i fast real-

kapital med 2 prosent (vel 8 prosent årlig rate) fra 4. kvartal i fjor til

1. kvartal i ar.

Konsumetterspørselen, som har ligget noe etter i konjunkturoppgangen,

er nå i tydelig vekst; den sesongkorrigerte indeksen for detaljomsetnings

volumet økte med 2,5 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Etter

foreløpige nasjonalregnskapstall steg det private konsumet med 1,5 prosent i

volum i samme tidsrom.

Takten i prisstigningen fortsetter a øke. I januar var den ukorrigerte

konsumprisindeksen 6,5 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere, mens

stigningstakten i mai var kommet opp i 7,8 prosent. Fra november til mai steg

konsumprisindeksen med en årlig rate på near 9 prosent.

Den 1. juni ble diskontoen hevet fra 6 til 7 prosent i et forsok på a
bremse prisstigningen. Så sent som 4. mai var diskontoen blitt hevet fra 5 til

6 prosent. Som omtalt i forrige oversikt tar de vest-tyske myndigheter sikte

på a gjennomføre en markert tilstramming også i finanspolitikken.

Både vareeksporten og vareimporten økte moderat fra 4. kvartal i fjor

til 1. kvartal i år. Etter sesongkorrigerte oppgaver steg verdien av vare-

eksporten med 2,6 prosent, mens importen gikk opp med 3,5 prosent. Volumtall

for 1. kvartal viser at eksporten da var hele 19 prosent høyere enn i samme

kvartal ett år tidligere. Importen viste en volumvekst på 13 prosent.

1 Frankrike er det fremdeles sterk konjunkturoppgang.

Industriproduksjonen stiger i høyt tempo, og myndighetene har nylig endret sin

prognose for volumøkingen i bruttonasjonalproduktet fra 1972 til 1973 fra

5;8 prosent til 6,2 prosent.



Regnet fra foreeende kvarta) steg den sesongkarrigerte inde ,ks.en for

industriproduksjonen med 2L prosent i 4, kvartal i fjor og med hele 3,9 prosent

i 1. kvartal i år. I mars i år var indeksen 10 prosent høyere enn på samme tid

i fjor. I de siste månedene har produksjonsstigningen vært mest markert .for

investeringsvarer, men også produksjonen av konsumvarer og varer til vareinnsats

har vist god vekst.

Tallet på registrerte arbeidsløse har hittil i 	 gjennomgående vært

noe lavere enn i 1972. Arbeldsloshotsprtosenten var 1,7 i april i år, mot

1,8 på samme tid i fjor. Det sesongkorrigerte tallet på ledige plasser har stort

sett vist stigning siden årsskiftet 1971/72 og var i april i år 243 000, mot

139 000 ett år tidligere.

Det foreligger ingen nye opplysninger om investeringsetterspørselen siden

forrige oversikt ble skrevet. Det franske statistiske sentralbyrås invester-

ingsundersøkelse i mars, som da ble omtalt, viste at industribedriftene planla

å øke sine investeringer med 6 prosent i volum fra 1972 til 1973.

Etter detaljomsetningen a dome viste konsumetterspørselen en viss svikt

utover høsten i fjor, men den sesongkorrigerte indeksen for detaljomsetnings -

volumet viste ny oppgang i 1. kvartal i ir. Den la da 2,6 prosent høyere enn i

foregående kvartal.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig det siste halve

året. Konsumprisindeksen var i april og oktober i fjor og i april i år hen-

holdsvis 5,6 prosent, 6,6 prosent og 6,7 prosent høyere enn i de tilsvarende

måneder ett år tidligere. Regjeringen tar sikte på a begrense prisstigningen på

industriprodukter til 3,6 prosent i perioden 1. april 1973 - 31. mars 1974.

Etter foreløpige tall endret verdien av utenrikshandelen seg lite i vår-

månedene i år, etter den uvanlig sterke oppgangen i fjor host. Verdien av vare-

eksporten (sesongkorrigert) var bare 1 prosent høyere i perioden februar-april

enn i foregående tremanedersperiode. Importen steg på samme tid bare ubetydelig.

I Italia var detifjor host klare tegn til konjunkturbedring.

Den underliggende tendens til oppgang har trolig holdt seg, men sosial uro og

streiker har bremset veksten. Som de fleste andre land har også Italia opplevd

en uvanlig kraftig prisstigning de siste månedene.

Industriproduksjonen la i månedene februar-april bare 1,3 prosent høyere

enn samme periode ett år tidligere; streik i verkstedindustrien bremset produk-

sjonsveksten i de tre forste månedene i år.

Det foreligger ingen nye opplysninger om investeringsettersporselen.

Som nevnt i forrige oversikt venter Det økonomiske planleggingsbyrået (CIPE) en

volumøking på 4,5 prosent i de private investeringene fra 1972 til 1973, etter

nedgang året for.



Detaljomsetningsvolumet var etter sesongkorrigerte oppgaver og regnet

som årlig rate 2 prosent høyere i perioden november-januar enn i foregående tre-

månedersperiode. Tilbakegående tall tyder imidlertid på at den underliggende

veksttendensen er sterkere enn denne raten isolert sett gir inntrykk av. De

italienske myndighetene regner med at konsumetterspørselen kommer til å bli en

viktig drivkraft bak oppgangen i år.

Prisstigningen var uvanlig kraftig i vårmånedene. Den ukorrigerte kon-

sumprisindeksen var i juni og desember i fjor henholdsvis 5,5 prosent og 7,4

prosent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere. I april i år var

stigningstakten kommet opp i hele 10,5 prosent. Selv om en tar hensyn til

prisvirkningen av innføringen av merverdiavgiften fra 1. januar i år, blir de

siste månedenes prisstigning betydelig. Lønningene har steget enda sterkere;

timefortjenesten i industrien var i mars og september i fjor og i mars i år

henholdsvis 7,9 prosent, 9,7 prosent og 15,0 prosent høyere enn i de samme

måneder ett år tidligere.

Sesongkorrigerte oppgaver viser at verdien av vareeksporten bare økte

svakt i løpet av 1972. Importen steg noe sterkere. Etter ukorrigerte tall for

de fire forste månedene i år var eksportverdien da rim', 4 prosent lavere og

importverdien 19 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere.

I Sverig'e er konjunkturoppgangen foreløpig relativt moderat.

I de første månedene av året var det investerings- og utenlandsetterspørselen

som var de sterkeste drivkreftene bak oppgangen, mens konsumetterspørselen

trolig la noe etter. Etter det reviderte nasjonalbudsjett for 1973 ventes

bruttonasjonalproduktet å øke med 5,0 prosent fra 1972 til 1973, mot bare

2,2 prosent fra 1971 til 1972.

Industriproduksjonen er i fortsatt klar oppgang. Den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen økte med 0,6 prosent (2,4 prosent årlig rate) fra

4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, men den underliggende veksttendensen kan

ha wart noe sterkere. Det var markert produksjonsoppgang i tremasse- og papir-

industri, i primal., jern- og metallindustri og i verkstedindustri, mens produk-

sjonen i tekstil- og bekledningsindustrien har gått ned siden våren 1972.

Etter det reviderte nasjonalbudsjettet for 1973 venter myndighetene at industri-

produksjonen vil stige med hele 8,5 prosent fra 1972 til 1973.

Det sesongkorrigerte tallet på registrerte arbeidsløse var i nedgang

fra oktober i fjor til mars i år. I april og mai var det derimot ingen endring

fra foregående maned. Den ukorrigerte arbeidsløshetsprosenten var 3,3 i

januar og 2,1 i mai, mot henholdsvis 3,5 og 2,3 i de tilsvarende måneder ett

år tidligere.



Tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder

tyder på økende investeringsettersporsel. Fra I. kvartal 1972 til 1. kvartal

i år steg den innenlandske ordretilgangen til metallvareindustrien med

22 prosent, til maskinindustrien med vel 7 prosent og til elektroteknisk industri

med 3,5 prosent. I det reviderte nasjonalbudsjettet blir industriens inves-

teringer anslått å stige med 11 prosent i volum fra 1972 til 1973, mot bare

3,5 prosent foregående år. Som følge av en ventet nedgang i kommunale inves-

teringer og i boliginvesteringer ventes likevel de totale investeringene i fast

realkapital å øke med bare 3 prosent, mot 5,5 prosent fra 1971 til 1972.

De private realdisponible inntektene var bare 1,2 prosent høyere i 1972

enn i 1971. Da sparekvoten samtidig gikk ned, økte det private konsumet noe

sterkere (med 2,3 prosent). I det reviderte nasjonalbudsjettet for inneværende

ir regner en med betydelig okt realdisponibel inntekt i år - om lag 4,8 prosent

høyere enn i fjor. Samtidig ventes sparekvoten a øke svakt, og det private

konsumet vil etter nasjonalbudsjettets prognoser stige med 4,5 prosent fra 1972

til 1973. Utviklingen av detaljomsetningen i 1. kvartal tydet imidlertid ikke

på omslag til raskere konsumvekst i vintermånedene.

Prisstigningen har forsterket seg noe i løpet av de siste månedene.

Den ukorrigerte konsumprisindeksen økte med 6,6 prosent fra april i fjor til

april i år, mens stigningen fra oktober til april var 7,8 prosent (årlig rate).

Fra i fjor høst og fram til mars var både eksporten og importen av

varer i kraftig oppgang. Tallene for april var lave, men dette hadde neppe

konjunkturbestemte årsaker. De var trolig påvirket av at tollstedene la om

sine arbeidsrutiner fra 1. april, da handelsavtalen med EF trådte i kraft.

Sambandsstatene er konjunkturoppgangen fortsatt

sterk, og etter de fleste prognosene vil den høye veksttakten holde seg i hvert

fall ut dette året. Produksjon og etterspørsel stiger i høyt tempo, men det er

fortsatt betydelig arbeidsløshet. Den sterke prisstigningen er blitt møtt med

nye bremsetiltak.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen økte med 2,8 pro-

sent (11,7 prosent årlig rate) fra november-januar til februar-april. Produk-

sjonen av råvarer steg med 5,7 prosent, halvfabrikata med 1,4 prosent, inves-

teringsvarer med 3,0 prosent og konsumvarer med 1,8 prosent. Produksjonen av

stil var i april vel 10 prosent høyere enn ett år tidligere. For de fire første

månedene av 1973 under ett var stålproduksjonen hele 16 prosent høyere enn i

samme periode ett år tidligere.

Bygge- og anleggsvirksomheten er fortsatt i kraftig oppgang, men vekst-

takten har avtatt noe etter hvert. Tallet på igangsatte private boliger steg

meget sterkt i løpet av 1970 og 1971 og la i hele 1972 på et svært høyt nivå.
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I de fire første månedene i år har derimot de sesongkorrigerte igangsettingstallene

vært synkende.

Arbeidsløsheten er Ivy og har ikke endret seg vesentlig i løpet av de fem

første månedene i år. I mai var det - som i januar - 4,4 mill. arbeikisløse etter

sesongkorrigerte oppgaver, eller 600 000 fame enn i mai 1972. Den sesong

korrigerte arbeidsløshetsprosenten var 5,0 i mai i år, som i januar, mot 5,8 i mai

i fjor.

Ordrestatistikken for de siste månedene tyder på fortsatt forsterkning av

investeringsetterspørselen; i perioden februar-april under ett var verdien av

av nye ordrer til investeringsvareindustrien 4,3 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode. Industri- og handelsdepartementets investeringsundersøkelse

i mai gir også inntrykk av sterk investeringsvilje i industrien. Etter denne

undersøkelsen å dome planla industrien A øke sine investeringsutgifter i fast

kapital med 18,5 prosent fra 1972 til 1973, mot 18 prosent etter den tilsvarende

undersøkelsen i februar.

Også konsumetterspørselen fortsetter å stige; volumet av detaljomset-

ningen økte med 2,8 prosent (sesongkorrigert) fra perioden november-januar til

perioden februar-april. Omsetningen av varige varer viste sterkest oppgang.

Prisstigningen - som var moderat gjennom hele fjoråret - ble uvanlig

kraftig i de første månedene av 1973. Fra april i fjor til april i år steg

konsumprisindeksen med 5,1 prosent, mens stigningen fra desember til april var

vel 8 prosent, regnet som årlig rate. Myndighetene har i løpet av våren hevet

diskontoen flere ganger. Den 23. april ble den satt opp fra 5,5 prosent til

5,75 prosent, 11. mai ble den hevet videre til 6 prosent og 8. juni til 6,5 prosent

Dette er den høyeste diskontoen Sambandsstatene har hatt på over 50 år. Den

13. juni foreslo Presidenten nye vidtrekkende bremsetiltak, som bl.a. omfatter

prisstopp i 60 dager, etterfulgt av en mer restriktiv prispolitikk enn opprinne-

lig forutsatt.

Eksportøkingen har vært uvanlig kraftig det siste året, og i april var

den sesongkorrigerte verdien av vareeksporten for første gang på to år høyere

enn verdien av vareimporten. Eksporten økte med hele 13,7 prosent fra november-

januar til februar-april, mens importen samtidig steg med 5,5 prosent. Under-

skottet på varehandelsbalansen gikk ned fra 2,2 mrd. dollar i januar-april i

fjor til 0,6 mrd. dollar i samme periode i år.

Ogsai Japan fortsetter oppgangen, med svært høye vekstrater

både for etterspørsel og produksjon. Oppgangen er imidlertid blitt fulgt av

sterk prisstigning, og enkelte bremsetiltak er satt i verk.

Industriproduksjonen har wart i kraftig vekst siden i fjor sommer.

I 1. kvartal i ir la den sesongkorrigerte produksjonsindeksen hele 6,5 prosent

høyere enn i foregående kvartal. Sterkest øking viste produksjonen av



3 investeringsvarer og varer til vareinnsats. Stålproduksjonen var i årets 4

forste måneder nær 28 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Etter ordrestatistikken å dome fortsetter investeringsettersporselen g

øke i høyt tempo. I desember-februar lå tilgangen på nye ordrer til maskin-

industrien fra private innenlandske kunder om lag 14 prosent høyere i verdi

(sesongkorrigert) enn i foregående tremånedersperiode.

Også konsumetterspørselen viser kraftig vekst; den sesongkorrigerte

indeksen for detaljomsetningsvolumet steg med 4,5 prosent fra september-november

til desember-februar.

Prisstigningen var uvanlig kraftig i de fire første månedene i år, fra

desember til april steg konsumprisindeksen med hele 6,4 prosent. Dette svarer

til en årlig rate på vel 20 prosent. Stigningen fra april 1972 til april i år

var 9,4 prosent.

Både eksporten og importen av varer har okt sterkt siden i fjor sommer.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var eksportverdien 5,6 prosent høyere i 1.kvartal

i ir enn i foregående kvartal. Importverdien steg på samme tid med 11,4 prosent.

Prisene på eksportproduktene endret seg ikke nevneverdig fra 4. til 1. kvartal,

mens importprisene økte med om lag 7 prosent. Prisendringene henger i stor

grad sammen med valutakursutviklin-Ten.

I tillegg til de prisdempende tiltak som ble foreslått i april (se

forrige oversikt i SU nr. 20) ble diskontoen med virkning fra 30. mai hevet fra

5 til 5,5 prosent. Samtidig ble enkelte reservesatser okt.

BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1972 	 1973
1967 	 1968 	 1969 	 1970 1971

2 	 4i 	 41 	 8	 3	 3
e

i
Frankrik 	 . .. • • • • • 4 	

i2-	 5 	 41 	 71 	 6 	 5
Italia ............ 	 6 	 7 	 6-1 	 6 	 5 	 li
Japan .......... ... 	 10	 13 	 141 	 12i 	 11 	 61
Norge ........... .. 	 41 	 5i 	 4 	 5 	 31 	 5
Sambandsstatene . .. 	 6i 	 3 	 5 	 2i 	 -i 	 3
Storbritannia ..... 	 2 	 2i 	 3 	 2 	 2 	 li
Sverige . ..... ... . , 	 3i 	 21 	 3 	 6 	 4i 	 2i
Vest-Tyskland .. ... 	 3 	 0 	 71 	 8 	 5i 	 21

5

1966

Danmark ...... 41
6
3
9
42
6i
21
2
3

51
6
4i

11
4i
7
6i
5
6

Kilde : 1966-1971: OECD; "Main Economic Indicators".
1972-1973: Offisielle nasjonale anslag og prognoser.
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Ogsai Norge fortsetter konjunkturoppgangen, men den er fore-

løpig ikke så markert som i de fleste andre vest-europeiske industriland.

Industriproduksjonen har hittil i år steget noe svakere enn i annet halvår i

fjor, da produksjonsveksten var uvanlig sterk. Det er grunn til a tro at det

fortsatt er en varig tendens til klar oppgang i industriproduksjonen. Den

siste investeringsundersokelsen bekrefter at investeringsetterspørselen nå har

passert bunnpunktet for denne gang og er på vei oppover igjen. Konsumetter-

spørselen reagerer naturlig nok mindre sterkt på konjunkturimpulsene.

Konjunkturoppgangen ute gir grunnlag for god eksportvekst, men bl.a. som følge

av valutakursendringene har lønnsomhetsforholdene for mange eksportbransjer

hittil neppe vist tilsvarende bedring. Den kraftige oppgangen i fraktratene

slår nå sterkt ut i valutainntektene, og har bidratt betydelig til at Norges

driftsregnskap med utlandet nå viser overskott. På den annen side er det

grunn til å vente at tendensen til betydelig stigning i vareimporten vil bli

enda sterkere i tiden framover.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift,

industri og kraftforsyning under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) med

1 prosent fra tremånedersperioden november-januar til perioden februar-april.

Produksjonen i gruvedrift økte med 3,6 prosent og i kraftforsyning med 8,3 pro-

sent, mens den egentlige industriproduksjonen la på samme nivå i februar-april

som i november-januar.

Den svake utviklingen i totalindeksen henger bl.a. sammen med en ned-

gang i delindeksen for eksportvareproduksjonen på 0,7 prosent. Som nevnt i

forrige konjunkturoversikt var stigningen av eksportvareproduksjonen fra 3. til

4. kvartal i fjor så sterk (hele 21,6 prosent sesongjustert og regnet som

årlig rate) at den i stor grad ma ha vært et resultat av tilfeldige faktorer.

Utviklingen hittil i år mi vurderes på denne bakgrunn. Lagerstatistikken for

1. kvartal, som nå foreligger, viser dessuten at det i I. kvartal i stor grad

ble eksportert fra lager. Det er grunn til a tro at nedgangen i eksportvare-

lagrene nå er nær ved g ebbe ut, slik at utenlandsettersporselen - som fortsatt

er i oppgang - etter hvert vil slå sterkere ut i industriproduksjonen.

Produksjonen av investeringsvarer fortsatte a stige i februar-april

(med 1,3 prosent fra foregående tremånedersperiode). Det samme gjaldt produk-

sjonen av varer til innsats i bygge- og anleggsvirksomheten (1,5 prosent) og

produksjonen av varer til innsats ellers (0,9 prosent). Derimot lå produksjons-

indeksen for konsumvarer I prosent lavere enn i november-januar. Alt i alt er

det sannsynlig at industriproduksjonen, når en ser bort fra forbigående og til-

feldige faktorer, fortsatt er i klar vekst.

Arbeidsløsheten er lav for hele landet sett under ett, men med betyde-

lige regionale variasjoner. Etter Arbeidsdirektoratets oppgaver var det ved



utgangen av mars, april og mai registrert henholdsvis 16 700, 15 200 og 9 300

arbeidsløse, eller henholdsvis I 400 færre, 500 fiere og 900 færre enn i de

samme måneder i fjor. Som folge av nedsettelsen av pensjonsalderen ble det i

hver av månedene mars, april og mai anslagsvis registrert om lag 2 000 færre

arbeidsløse enn om pensjonsalderen hadde vært uendret. Korrigerer vi for dette,

var tallet på arbeidsløse i mars-mai nde større enn i samme periode i fjor.

Samlet areal av bygg under arbeid var i februar-april noe større enn

i samme periode i fjor. Areaitallete for bygg i varehandel, bank og for-

sikring viste fortsatt sterk stigning, og også arealet av industribygg og

boliger la noe høyere enn på samme tid i fjor. Arealet av undervisningsbygg

under arbeid gikk derimot sterkt ned. - igangsettingen av nye bygg økte sterkt;

for varehandel, bank og forsikring viste igangsatt areal meget sterk oppgang

fra februar-april 1972 til februar-april i år, og også for industribygg og

boliger la arealtallene betydelig høyere enn i samme periode i fjor.

Stigningen ma imidlertid vurderes på bakgrunn av at igangsettingstallene var

relativt lave i februar-april i fjor.	 Samlet areal av fullførte bygg lå i

februar-april litt høyere enn ett år tidligere. Arealtallene viste stigning

for boliger og bygg i varehandel, bank og forsikring men nedgang for

industribygg og undervisningsbygg.

De anslagene for investeringene i 1973 som bedriftene i industri og

gruvedrift gav i mai, la om lag 2,5 prosent høyere enn anslagene for 1973

gitt i februar. Det er vanlig at bedriftene oppjusterer sine anslag fra

februar til mai. Oppjusteringen i år er ikke sterkere enn den gjennomsnittlige

oppjustering av de tilsvarende anslag i de foregående fem år. Beregningene

bygger denne gang på tall som ikke omfatter investeringer i utvinning av jord-

olje og naturgass, raffinering av jordolje og produksjon av jordolje- og kull-

produkter. Det er grunn til a se den relativt svake oppjustering av 1973-

anslagene fra februar til mai på bakgrunn av den svært sterke oppjusteringen

fra november til februar (hele 15 prosent når oljeinvesteringene holdes utenfor).

Det kan were av interesse a utfylle bildet av den konjunkturbestemte invester-

ingsettersporselen i første halvår i år ved a sammenlikne maianslagene for 1973

med novemberanslagene for 1973, begge anslag uten oljeinvesteringer. Opp-

justeringene fra november til mai av disse anslagene var 18 prosent. Dette er

en markert sterkere oppjustering fra november til mai enn gjennomsnittet for

den foregående femårsperiode og meget sterkere enn i de to nærmest foregående

år. (Den tilsvarende oppjustering var 11 prosent for 1972-anslagene og 9 pro-

sent for 1971-anslagene.)

En sammenlikning av bedriftenes investeringsforventninger med de faktisk

utforte investeringer i hvert av årene 1968-1972 viser at de investeringer

bedriftene i industri og gruvedrift gjennomførte i disse grene stort sett la noe



høyere enn hva bedriftene ventet i mai i investeringsåret. Etter maianslagene

svingte de ventede investeringer - uttrykt som prosentdeler av de faktiske

investeringer mellom 95 og 100 prosent i årene 1968-1972. Forutsetter vi at

maianslagene for investeringene i 1973 vil utgjøre mellom 95 og 100 prosent av de

Investeringer som viser seg å bli gjennomført dette året, innebarer dette en

stigning på 3-8 prosent i investeringene fra 1972 til 1973. Tar vi med olje-

investeringene, vil stigningen bli betydelig sterkere. Fra 1971 til 1972 gikk

investeringene i gruvedrift og industri (utenom oljevirksomhet) ned med vel

7 prosent etter Statistisk Sentralbyrås investeringsundersokelser.

Industri- og gruvebedriftene gav i mai også anslag for sine invester-

inger i 1974. Disse anslagene la vel 17 prosent høyere enn de tilsvarende
anslag for 1973 som bedriftene gav i mai i fjor.

Alt i alt synes investeringsundersøkelsen i mai å bekrefte at det har

funnet sted et konjunkturbestemt omslag oppover i investeringsetterspørselen

i løpet av forste halvår 1973. Som nevnt i forrige oversikt pekte ordre-

statistikken for I. kvartal i samme retning. Den siste investeringsunder-

søkelsen tyder også på fortsatt stigning i investeringene i 1974.

De siste oppgavene fra lagerstatistikken viser at nedgangen i de samlede

lagre i industri- og engroshandel fortsatte i 1. kvartal. Industriens lager-

beholdninger har nå vist ubrutt nedgang i ett år, siden toppunktet ble nådd ved

utgangen av I. kvartal i fjor. Nedgangen har vært sterkest for industribedrif-

tenes lagre av egne produkter; disse lå ved utgangen av 1. kvartal i år 15,6

prosent lavere enn ett år tidligere. - Nedgangen i lagrene av egne produkter må

ses på bakgrunn av utviklingen i eksportvarelagrene; lagrene av norskproduserte

varer for innenlandsk forbruk har endret seg relativt lite. Eksportvarelagrene

lå ved utgangen av 1. kvartal i år hele 29,8 prosent under toppnivået for ett

år siden, omtrent på samme nivå som for to år siden, men fortsatt 52,3 prosent

høyere enn for tre år siden, da de var uvanlig små. Den sterke lagernedgangen

gjennom det siste året avspeiler den betydelige veksten i vareeksporten i 1972

og 1. kvartal 1973. - Importvarelagrene gikk også noe ned i 1. kvartal. Etter

betydelig stigning i storparten av 1970 endret importvarelagrene seg lite fram

til hosten 1971, og har senere gjennomgående vist moderat nedgang. Utviklingen

av importvarelagrene må til dels ses på bakgrunn av den svake veksten i det

private konsumet gjennom 1972 og I. kvartal i år. Dessuten var stigningen i

industriproduksjonen svært moderat helt fram til i fjor høst. Med den be-

tydelige produksjonsoppgang som siden har funnet sted, og som etter alt a dome

vil fortsette gjennom 1973, og med den sterke prisstigning på importvarer som

nå ser ut til g være innledet, er det grunn til å vente en viss gjenoppbygging

av importvarelagrene.



1.3	 Etter detaljomsetningsindeksen a dome var det så sent som i april ingen

tegn til omslag oppover i konsumetterspørselen. For tremånedersperioden

februar-april under ett lå detaljomsetningsvolumet (detaljomsetningsindeksen

deflatert med konsumprisindeksen) 0,5 prosent lavere enn i samme periode i fjor.

Omsetningen av nærings- og nytelsesmidler endret seg lite regnet i volum, mens

omsetningsvolumet for tekstil- og bekledningsvarer viste nedgang. Volumet av

bilsalget har derimot hittil i år vært noe høyere enn i fjor og har bidratt

betydelig til a holde samlet detaljomsetning oppe.

De siste tallene for utenrikshandelen viser at eksporten fortsatt er i

sterk oppgang; i perioden mars-mai la verdien av vareutførselen 13,7 prosent

høyere enn i samme periode i fjor. Tilbakegående sesongkorrigerte tall tyder

på at eksporttrenden har wert i markert stigning allerede siden tidlig på

vinteren 1971/72. Markedsforholdene i Norges viktigste avtakerland gir grunn

til a vente fortsatt god vekst i vareeksporten i tiden framover.	 Oppgaver

over fordelingen av vareeksporten pi varegrupper, som nå foreligger til og med

april, viser at det var utførselen av maskiner, fisk og fiskeprodukter, malmer

og forskjellige ferdigvarer som bidrog mest til stigningen i samlet vareeksport

fra februar-april i fjor til samme periode i gr. Relativt sett var eksport-

stigningen sterkest for malmer, forskjellige ferdigvarer, maskiner, fisk og

fiskeprodukter og kunstgjødsel. Eksporten av treforedlingsprodukter viste

derimot bare svært moderat stigning (7 prosent regnet i verdi). Det har wart

en markert konjunkturbedring også for denne eksportvaregruppen, men leveringer

skjer fremdeles i stor grad etter kontrakter inngått til lavere priser fastsatt

i devaluert valuta.

Også vareimporten viste relativt høye tall i perioden mars-mai under

ett; importverdien la da 10,8 prosent høyere enn i samme periode i fjor (noe

mer om vi korrigerer for tallet pa arbeidsdager). Sesongkorrigerte tall kan

tyde på at den nye oppgangen i vareimporten ble innledet i fjor host, etter en

periode med gjennomgående stasjonær tendens siden vinteren 1970/71. pa bak-

grunn av det stigende innenlandske aktivitetsnivået og de relativt lave import-

varelagrene er det grunn til a anta at tendensen til stigende vareimport vil

kunne forsterke seg i tiden framover.

Utenriksregnskapet for de forste fire månedene av 1973 viste et drifts-

overskott på 35 mill.kr., mot et underskott på 570 mill.kr. i samme tidsrom i

fjor. Endringene i driftsbalansen - til sammen på vel 600 mill.kr. - henger

i første rekke sammen med en stigning i nettovalutafraktene for skip i utenriks-

fart på 675 mill.kr. Men også øking i eksporten av eldre skip (640 mill.kr.)

bidrog betydelig; den ble på langt nær oppveid av høyere skipsimport. Under-

skottet på den rene varebalansen økte fra om lag 2 070 mill.kr. i januar-

april 1972 til ca. 2 410 mill.kr. i samme tidsrom i 1973, eller med bortimot



240 mill.kr.; en stigning i vareimporten på vel 1 160 mill.kr, ble bare delvis

oppveid av okt vareeksport (+820 mill., medregnet eksport av nye skip).

Regnet uten import av skip, eksport av eldre skip og nettovalutafrakter økte

driftsunderskottet fra 2 510 mill.kr. til 2 830 mill.kr., eller med 320 mill.kr.

De totale netto gull- og valutabeholdninger økte med 214 mill.kr. fra utgangen

av desember 1972 til utgangen av april 1973, og var da 990 mill.kr. større enn

ett år tidligere.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som

stod i konjunkturoversikten i SU nr. 20, 1973.

Diagram 1.	 April 173

Diagram 2:
	

For eksport:	 April 253

For konsum	 April 135

For investering: April 158

Diagram 3:	 Mai 9,3

Diagram 6:	 Detaljomsetningsvolum:	 April 95,1

3 måneders bevegelig gjennomsnitt: Mars 95,1

Diagram 7:	 Eksport:	 Mai 2001

Import:	 Mai 2524

Diagram 8:	 Mars 406

Diagram 9:	 I alt:	 April 5587

Boliger:	 April 2989



Basevirksomheten_i_mai 1973

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 22, 1 73)

Statistisk Sentra1byr&s mAnedi4go byggoaroaltdtistikk visor At det i

mai 1973 ble satt i gang arbeid med 3 945 boliger (leiligheter' og hybler) og

fullført 5 048 boliger. Tilsvarende tail for mai 1972 var 4 036 og 4 569. 1

tiden januar-mai 1973 ble det satt i gang arbeid med 15 230 og fullført 19 110

boliger. Dette er henholdsvis 1 436 og 1 890 flere boliger enn i januar-mai

1972. Ved utgangen av mai 1973 var det 34 698 boliger under arbeid mot 36 218

ved utgangen av mai 1972.

For andre bygg enn boliger og bygg for jordbruk, skogbruk og fiske ble

det i mai 1973 satt i gang arbeid med 188 000 m2 golvflate og fullført 139 000

m2 golvflate eller henholdsvis 13 og 18 prosent mindre enn i mai 1972.

tiden januar-mai 1973 ble det satt i gang arbeid med 805 000 m2 golvflate og

fullført 748 000 m2 go1vflate. Dette er 10 prosent mer og 15 prosent mindre

enn i samme periode 1972. Ved utgangen av mai 1973 var det under arbeid

2 644 000 m2 golvflate eller 9 prosent mer enn ved utgangen av mai 1972.



Tabell I. Byggevirksomheten i mai 1973

2ZELa.t114 t arbeid
Mai 	 Jan.-mai 	 pr. 31. mai 	 Mai 	 Jan.-mai

BOLIGER I ALT

Leiligheter

Hybler

Boligflate
i alt

	Antall 1972	 4 036 	 13 794
tt 	1973	 3 945 	 15 230

tt 	 1072 	 3 658 	 12 950

	

1973 	 3 675 	 14 280

	

1972 	 378 	 844

	

1973 	 270 	 950

	

1000 m2 1972 	 340 	 1 167
tt 	1973	 345 	 1 284

	

1972 	 215 	 731

	

1973 	 188 	 805

tt 	 1972 	 93 	 264
tt 	 1973 	 63 	 284

	

1972 	 45 	 117
tt 	 1973 	 31 	 143

	36 218
	

4 569 	 17 220

	

34 698
	

5 048 	 19 110

	

33 513 	 4 311 	 16 280

	

32 386 	 4 757 	 18 027

	

2 705 	 258 	 940

	

2 312 	 291 	 1 083

	

2 952 	 385 	 1 445

	

2 906 	 416 	 1 585

	

2 422 	 170 	 879

	

2 644 	 139 	 748

	

796 	 84 	 336

	

824 	 68 	 298

	

402 	 32 	 152

	

575 	 14 	 136

GOLVFLATE I ALT
I ANDRE BYGGI)

Bergverksdrift
m.v og industri

Varehandel, bank
og forsikring

Offentlig 	 1972 	 1 	 34
	

105 	 1
	

38
administrasjon 	

1973 	 1 	 34
	

134 	 3
	

21

Undervisning tt 1972 	 36 	 142
tt 	 1973 	 23 	 103

tt 	 1972 	 7 	 40

1973 	 33 	 83

1972 	 3 	 16
fl 	1973	 2 	 18

	524	 17 	 157

	

436 	 13 	 87

	

207 	 8 	 75

	

285 	 4 	 45

	

49 	 8 	 19

	

49 	 5 	 25

Heise- og
veterinærvesen

Hotell- og
restaurantdrift

Annen
virksomhet 1)

tt 1972

1973

30 	 118

35 	 140

339

341

20

32

102

136

1) Omfatter ikke bygg for jordbruk, skogbruk og fiske.



Tabell 2. Byggevirksomheten i januar-mai 1973 etter fylke

Bygg satt i gang i jan.-mai 1973 	Bygg under arbeid pr. 31. mai 1973

Boliger Annen
virksom-
hetl)

Boliger
Leilig-
heter
i alt

Hybler
i alt

Bolig-
flate
i alt

Leilig-
heter

i alt

Hybler
i alt

Bolig-
flate
i altGolvflate

1 000 m2 1

717 8 63 46 1 928 32 170

1 242 37 120 81 2 692 225 274

1 898 41 161 71 3 471 230 289

595 20 57 28 1 362 33 129

427 256 49 31 1 071 152 110

1 135 45 101 63 2 718 109 236

778 8 65 59 1 720 35 148

456 44 42 10 971 60 91

342 11 33 28 844 16 80

414 17 42 36 1 275 41 121

1 264 116 107 1 851 121 172

1 319 132 115 73 3 605 198 304

450 98 39 27 1 139 267 101

905 130 81 35 9 105 3 0 2 196

688 44 61 43 2 242 174 198

531 8 47 12 954 24 84

567 36 48 17 1 223 232 107

475 7 38 30 715 20 57

77 8 6 8 500 41 39

14 280 950 1 284 805 32 386 2 312 2 906

Fylke

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane

MOre og Romsdal.

Sor-TrOndelag

Nord-TrOndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	

I alt 	

Annen
virksom-
hetl) 
Golvflate

000 m2

117

222

372

121

121

135

110

58

62

107

218

303

68

189

153

51

96

60

81

2 644 

Bygg fullført i januar-mai 1973

Boliger   Bygg for
Leilig-

Hybler
heter 	 .

alti alt

Bolig- Bergverks- Varehandel, 	 Helse- og Annen
Under-

flate 	 drift m.v. 	 bank og 	 veterinær- virksom-
visning

i alt 	 og industri forsikring 	 vesen 	 hetl) 
Golvflate 

1 000 mZ

80 24 5 1 1 5

170 28 4 8 0 20

210 41 32 18 0 45

70 27 12 11 1 3

80 14 3 13 7 4

81 20 9 - - 10

50 16 3 2 4 10

54 6 2 2 9 4

33 12 5 1 - 5

54 14 1 2 2 7

91 12 11 6 - 9

148 35 5 4 8 13

36 2 o - - 5

82 10 5 6 3 16

117 27 19 9

54 2 3 2 1

74 5 8 5 5

73 1 7 8 8 8

28 2 2 3

1 585 298 136 87 45 182

Østfold  	855
	

12

Akershus  	 1 812
	

47

Oslo  	 2 725
	

269

Hedmark  	 778
	

9

Oppland  	 848
	

63

Buskerud  	 871
	

15

Vestfold  	 483
	

7

Telemark  	 662
	

22

Aust-Agder 	 368
	

11

Vest-Agder  	 607
	

6

Rogaland  	 946
	

66

Hordaland  	 1 701
	

49

Sogn og Fjordane 	 396
	

57

Møre og Romsdal. 	 921
	

65

SOr-TrOndelag 	 1 371
	

60

Nord-TrOndelag  	 599
	

85

Nordland  	 879
	

132

Troms ...... 	 875
	

91

Finnmark  	 330
	

17

I alt 	  18 027
	

1 083

1) Omfatter ikke bygg for jordbruk, skogbruk og fiske.



Tallet på boliger satt i gang og fullfOrt.

J A A o NJ 	 J

1972

JF 	 M

1973

Satt i gang — 	 —

FullfOrt



Bygg under arbeid pr. 31. mai 1970-1973. Golvflate 1000 m 2

500

)00

500

)00

500

)00            

500                                                                            

70 71 72 73	 ,t 70 7172'73 , 	 70 71 7273	 _ 70 71 72 73 .	 70 71 72 73
	

70 71 72 73

Boliger Bergverks-
drift m.v.
og industri

Varehandel,
bank og
forsikring

Undervis-
ning

Helse- og
veterinær-

vesen

Annen virk-
somhetl)

1) Omfatter ikke bygg for jordbruk, skogbruk og fiske.



Investerinzsstatistikk for bergverksdEift, industri oE krftforsyning

2, kvartaJ. 1973

(Forrige oppgave ble offentliggjort i SU nr. 13, 1973)

Statistisk Sentralbyrås investeringsstatistikk viser at verdien av

utført og antatt investering for 1973 i bergverksdrift, industri og kraftfor-

syning er 3 prosent høyere enn utfort og antatt investering for 1972 registrert

på samme tidspunkt i fjor, når investeringer i utvinning av jordolje og natur-

gass, jordolieraffinerier og produksjon av jordolje- og kuliprodukter er holdt

utenfor. Tilsvarende var det for bergverksdrift 56 prosent stigning, for

industri ubetydelig endring og for kraftforsyning 2 prosent stigning. Verdien

av utført investering i 1. kvartal 1973 er 3 prosent høyere enn utført inves-

tering i 1. kvartal 1972. Antatt investering for 1974 registrert i 2. kv. 1973

er 13 prosent høyere enn antatt investering for 1973 registrert på samme tids-

punkt i fjor.

Verdien av utfort og antatt investering i 1973 medregnet investering

i utvinning av jordolje og naturgass, jordoljeraffinerier og produksjon av

jordolje- og kullprodukter er 29 prosent høyere enn utført investering i 1972.

Antatt investering for 1974 er 40 prosent høyere enn utført investering i 1972.



Utført
inves-
tering

Antatt
investering

-1174

Antatt
inves-
tering.

1.	 2.	 3.-4.
I alt

kvartal kvartal kvartal

INVESTERINGSSTATTSTIKK1)

Tabell 1. Anskaffelser i alt. Mill.kr.

1970--
Bedrifter Antatt
med i tel- inves

 i
teringprosent av —

alle he-2)	
1 alt

drifter

	BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING 87 	 7 134 1 173 1 778 4 183 7 71.6

Statsbedrifter .. ......  	 98 	 960 	 201 	 237 	 522 	 1 133
Maskiner  	 84 	 2 124- 	436	 564 	 1 124 2 195
Bygg og anlegg ......... ........... —e.. 	 90 	 4 765 	 675 	 1 140 	 2 950 	 5 379

BERGVERKSDRIFT 3)
	94 	 2 935 	 276 	 706 	 1 953 	 4 078

Bryting av kull 	 , 	 100 	 18 	 5 	 4 	 9 	 24

	Bryting og utvinning av malm .   100 	 195 	 30 	 43 	 122 	 85

Bergverksdrift ellers 	 47	 28	 4	 13	 11	 9

Utv. av råolje og naturgass, raff. av
jordolje, produksjon av

.

 jordolje
.

 og kull-
produkter 	  .. ....... . 	 ... .... . 	 98 	 2 694 	 237 	 646 	 1 811 	 3 960

INDUSTRI
3)

	83 	 2 503	 510	 652	 1 341	 1 891

Prod. av næringsmidler, drikkevarer og
tobakksvarer  	 78	 462	 117	 123	 222	 239

Prod. av tekstil- )g bekledningsvarer,
lær og lærvarer ................................ .. .....	 69	 69	 14	 16	 39	 61

Prod. av tekstilvarer  	 69	 50	 10	 11	 29	 51
Prod. av klær, unntatt skoty .. . ...	 74	 8	 1	 2	 5	 8

Prod. av trevarer  	 78	 205	 33	 4 5 	127	 76

Treforedling, grafisk prod. og forlagsv.	 84	 282	 74	 80	 128	 249
Treforedling  	 88	 147	 38	 37	 72	 153
Grafisk prod. og forlagsvirksomhet  	 74 	 135 	 36 	 43 	 56 	 96

Prod. av kjem. prod., mineralolje-,
kull-, gummi- og p1astprodukter 3 ) . ....  	 89 	 287 	 53 	 75 	 159 	 264

Prod. av kjem. råvarer og av kjemisk-
tekniske produkter  	 91	 202 	 34 	 55 	 113 	 206

Prod. av mineralske produkter .. .. .... . . .  	 74 	 122 	 21 	 28	 73	 102

Prod. av metaller  	 99 	 414 	 56 	 117 	 241 	 397
Prod. av jern, stal og ferrolegeringer.  	99	 207 	 35 	 72 	 100 	 171
Prod. av ikke-jernholdige metaller  	 99 	 206 	 20 	 45 	 141 	 225

Prod. av verkstedprodukter  	 76 	 632 	 137 	 158 	 337 	 482
Prod. av metallvarer ..... ..... .. . .  	 59 	 90 	 15 	 23 	 52 	 64
Prod. av maskiner ...... 	 66 	 149 	 43 	 37 	 69 	 173

	

Prod. av elektr. apparater og materialer 92 	 170 	 39 	 42 	 89 	 131
Prod. av transportmidler  	 89	 222	 40	 56	 126	 114

Industriproduksjon ellers . . . . • •. .. .. .. .  	 79	 30	 5	 10	 15	 21

KRAFTFORSYNING 	

1) Statistikken omfatter om lag 2 400 bedrifter. Reparasjoner, vedlikehold og anskaffelser
av inventar, boliger, tomter og vannfall er ikke med i statistikken. A114 2-sifrede og
enkelte 3-sifrede næringsgrupper etter Standard for næringsgruppering ev spesifisert i
tabellen.

L) Store bedrifter.
3) Raff. av jordolje og prod. av jordolje- og kullprodukter er tatt med under bergverks-

drift.

•

.... .

• • .... 	 . 11, • • .....

92	 1 696	 387	 420	 889	 1 747



1973
Utført
inves-
tering

1.

Antatt
investering

2. 	 3.-4.

Investeringsstatistikk i)

Tabell 2. Anskaffelser i alt i bergverksdrift, industri og kraftforsyning. 1970 .7, 100

1972 

Utfori Antatt
inves- inves-
tering Lmila
I alt I alt

1974
Antatt
inves-
tering

I alt
kvartal kvartal kvartal

BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING 127 	 164 	 108 	 164 	 193
	

178

Statsbedrifter ................. ....... 	 112 	 123 	 103 	 121 	 133 	 145
Maskiner ..... . ..... . ......... .. 	 Ul 	 130 	 107 	 138 	 137 	 134
Bygg og anlegg .. 	 . ....... . ..... 	 140 	 192 	 109 	 183 	 237 	 216

BERGVERKSDRIFT2) ..... ..... ... ......... 	 257 	 593 	 223 	 571 	 790 	 824

Bryting av kull . ....... . . . .

	

. . .******* *000 	 229 	 264 	 281 	 246 	 264 	 360

BryPng og utvinning av malm . . .  	 105	 158	 98	 138	 198	 69

	Bergverksdrift ellers .. • . • • .... 0 • • f e . e.** 	 88	 124	 77	 223	 97	 39

Utv. av råolje og naturgass, raff. av
jordolje, . prod. . av

.

 jordolje- og kullpro-
dukter ..... .... . .	 .	.. ....... ..... ..... .	 323	 789	 277	 757	 1 061	 1 160

INDUSTRI 2)
• • . • •	 .. .	 106	 106	 87	 111	 114	 80

Prod. av næringsmidler, drikkevarer og
tobakksvarer 	 , 	  . ..... 4 ,0 4 0 0 	 141	 130	 131	 139	 125	 67

Prod. av tekstil- og bekledningsvarer,
lær og lærvarer ..................... 78...... . • •• ..... ..... ...	 78	 88	 70	 80	 100	 79

Prod. av tekstilvarer ... ..... ..... .... 	 84	 90	 71	 77	 107	 93

	

Prod. av klær, unntatt skotøy .. W.64. . 	 65	 65	 43	 57	 80	 61

	

Prod. av trevarer .......... ......... ..... 	 146	 138	 89	 121	 170	 51

	Treforedling, grafisk prod. og forlagsv. .	 109	 95	 100 	 107 	 86 	 84
Treforedling 	  ..... .... . . .	 88	 62	 65	 62	 61	 65
Grafisk prod. og forlagsvirksomhet ... 	 186 	 217 	 232 	 276 	 180 	 154

Prod. av kjem. prod., mineralolje-, kull-,
	gummi- og plastprodukter 2 ) ....... ....... . 	 94 	 112 	 82 	 118 	 125 	 103

Prod. av kjem. råvarer og av kjemisk-

	

tekniske produkter .. 	  ..... . . 	 •

	

. . . . 	 125 	 139 	 94 	 152 	 155 	 141

	

Prod. av mineralske produkter . ... . . . ..... 	 89 	 118 	 83 	 108 	 140 	 98

Prod. av metaller .... ... . . .. ...... ...... 	 70 	 65 	 35 	 74 	 76 	 63
	Prod, av jern, st51 og ferrolegeringer . 	 150 	 111 	 75 	 153 	 107 	 91

	

Prod. av ikke-jernholdige metaller .... . 	 36 	 46 	 18 	 40 	 63 	 51

Prod, av verkstedprodukter  	 . . . 	 125 	 133 	 115 	 133 	 142 	 101
Prod. av metallvarer ... ... • • 	  • ..... 	 69 	 84 	 55 	 86 	 97 	 59
Prod. av maskiner 	  ... . 	 246 	 229 	 265 	 224 	 213 	 264

	

Prod. av elektr. apparater og materialer 120 	 146 	 133 	 145 	 152 	 113

	

Prod. av transportmidler .. . ..... .. . . . 	 116 	 119 	 85 	 120 	 136 	 61

Industriproduksjon ellers  	 298 	 363 	 254 	 471 	 364 	 252

KRAFTFORSYNING  
	

116 	 114 	 104
	

113
	

119
	

117

1) Se note 1 til tabell 1.

2) Se note 3 til tabell 1.
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ee

ANTATTE OG UTFORTE INVESTERINGER I BERGVERK 1) 
OG INDUSTRI

Mai- 	 August- November- Februar- Mai- 	 August- 	 November- Februar-
telling 	 telling 	 telling telling telling telling 	 telling telling

Aret etter
Aret før investeringsret
	

Investeringsåret
	

investerings-
5ret

1) Utvinning av jordolje og naturgass, raffinering av jordolje og produksjon av
jordolje og kullprodukter er her holdt utenfor.



Månedsstatistikk for bankene. Mai 197_3

f

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkecistatidtikk sieg bankenes

utlån til næringslivet og privatpersoner i mai 1973 med 07 mi11.kr, mot en

stigning pg 586 mill.kr. i samme maned 1972. 1 mai i ir økte utlånene fra

statsbankene med 376 mill.kr. og fra sparebankene med 173 mill.kr. For for-

retningsbankene var det en nedgang på 20 mill.kr. I samme maned i fjor var

utlånsøkingen for de tre bankgrupper henholdsvis 242, 121 og 234 mill.kr.

løpet av de fem forste måneder i år steg utlånene med 3 483 mill.kr.

Av dette falt 1 497 mill.kr. på statsbankene, 1 130 mill.kr. på forretningsban-

kene og 803 mill.kr. på sparebankene I løpet av de fem forste måneder i 1972

var den samlede utlånsøking 3 166 mill.kr.



Tabell 1 . 	 MANEDSBALANSE FOR BANKENE PR. 31. MAI 1973
Foreløpige tall. Beløp i mill.kr.
Enkelte tall er korrigert fra tidligere meldinger.

Norges 	 Postspare- 	 Stats- 	 Forretnings- 	 Spare-
PostgiroBank 	 banken 	 banker 	 banker 	 banker

Aktiva

I. Gull

II. Kassebeholdning  	 2 	 3 	 _ 	 1 	 274

III. Bankinnskott  	 2867 	 4033 	 .. 	 ... 	 _ 	 8 	 344	 336 	 2271
1. Norges Bank, bundnel)  	 -	 -	 - 	 - 	 -	 - 	 111
2. Norges Bank, andre  	 -	 - 	 - 	 - 	 43 	 82 	 95
3. Postgiro  	 34 	 54 	 - 	 - 	 - 	 28 	 26 	 sn
4. Forretningsbanker  	 -	 -	 - 	 -	 - 	 lsn 	 155 	 713
5. Sparebanker  	 - 	 -	 - 	 - 	 - 	 93 	 73 	 293
6. Kredittforeninger o.l  	 - 	 _	 _ 	 _
7. Utenlandske banker 2 )  	 2833 	 3979 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 979

a. Nostro  	 2833 	 3979 	 - 	 - 	 225
b.For andres regn. i utenl. valuta  	 -	 - 	 - 	 - 	 - 	 754

IV. Statskasseveksler  	 1234 	 2462 	 - 	 -	 - 	 1072
1. Norske  	 41 	 545 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1072
2. Utenlandske  	 1193 	 1917 	 - 	 -	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

V. Ihendehaverobligasjoner .......... . .. 	 3770	 2911 	 1975 2671 	 1416 	 144 3 	 29 	 33 	 ;140
1. Statskassen  	 697 	 718 1848 2544 	 93? 	 9 65 	 5 	 5 	 3076
2. Statsbanker  	 49 	 43 	 16 	 16 	 - 	 - 	 21 	 25 	 275
3. Statsforetak  	 11 	 5	 14 	 12 	 30 	 28 	 -	 - 	 150
4. Kommuner og kommuneforetak  	 51 	 10 	 68 	 71 	 350 	 318 	 - 	 1?7
5. Kredittforeninger o.l  	 103 	 29 	 29 	 28 	 46 	 45 	 3 	 3 	 1123
6. Andre norske  	 27 	 3 	 - 	 58 	 57 	 - 	 239
7. Utenlandske  	 2832 	 2103 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 RO

VI. Aksjer  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 5 	 4 	 6'4

VII. Utlån  	 828 	 349 3825 3805 1540 1894 22524 26373 10 935
1. Statsforvaltningen  	 - 	 - 3820 3800 	 854 1131 	 284 	 343 	 -
2. Finansinstitusjoner  	 745 	 275	 - 	 48 	 38 	 - 	 359

a. Statsbanker  	 -	 - 	 - 	 48 	 38 	 - 	 3
b. Forretningsbanker  	 637 	 135 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 72
C. Sparebanker  	 58 	 98 	 - 	 - 	 - 	 3
d. Kredittfor. og forsikr.selsk. ... 	 50 	 42 	 - 	 -	 - 	 31
e. Andre finansinstitusjoner  	 - 	 -	 - 	 - 	 - 	 - 	 300

3. Andre innenlandske utlån for en
bloc-avskrivning  	 65 	 57 	 5 	 5 	 638 	 725 22240 26030 12197
a. Utlån i norske kroner  	 65 	 57 	 5 	 5 	 638 	 725 22240 26030 17875

1) Pantobligasjonslån  	 - 	 5 	 5 	 638 	 725 	 . . 	 1291
2) Norske veksler 	  ) 	 9 	 8 	

.. 	 _ 	 - 	 - 	 - 	 1902
3) Vekselobl. og gjeldsbrevlån 	 ) 	 - 	 - 	 - 	 56 30
4) Kassekreditt  	 56 	 49 	 - 	 - 	 -	 6071
5) Byggelån  	 - 	 _	 _ 	 _ •• 	 2755
6) Andre utlån  	 - 	 _ 	 _ 	 .. 	 ... 	 ...

	

.. 	 217
b. Utlån i utenlandsk valuta  	 - 	 .. 	 ... 	 _	 - 	 - 	 - 	 322

4. Lån til utlandet  	 18 	 17 	 - 	 ... 	 .. 	 .. 	 - 	 - 	 379
a. Utenlandske veksler  	 - 	 .. 	 ... 	 ...	 _ 	 _ 	 271
b. Andre utlån  	 18 	 17 	 - 	 - 	 - 	 -	 - 	 102

VIII. Andre fordringer  	 8400 	 8822 	 389 	 290 	 53 	 13 	 629	 806 	 768
1. Statskassen  	 5430 	 5430 	 - 	 _	 .. 	 - 	 449 	 595

a. Statens konsoliderte konto  	 5430 	 5430 	 _ 	 ... 	 ... 	 - 	 - 	 -
b. Annet  	 - 	 -	 ..	 .. 	 .. 	 - 	 449 	 595

2. Det internasjonale valutafond  	 1732 	 1732 	 _ 	 _	 _ 	 -	 -
3. Sp. trekkrettigheter (SDR) ..... .. .. 	 580 	 635 	 - 	 .. 	 ...	 .. 	 -	 - 	 -
4. I regning med Postverket m v 	 _ 	 _	 389 	 290	 53 	 13 	 - 	 - 	 -
5. Rembursdebitorer 	 117

) 	
-

658 	 1025 	 - 	 - 	 -6. Andre debitorer 	 ) 	 180 	 211 	 651

IX. Realkapital  	 - 	 _ 	 _ 	 _	 - 	 8 	 8	 453

Aktiva i alt for en bloc-avskrivning 	 17341 18827 6189 6766 3009 3358 23540 27560 29517
- En bloc-avskrivning  	 26 	 26 	 468

Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning . 17341 18827 6189 6766 2983 3332 23540 27560 29049
Spesifikasjoner:

Kassebeh., innskott i Norges Bank, innskott
på postgiro og statskasseveksler  	 _ 	 ... 	 ... 	 _	 - 	 72 	 108 	 1632

Stats- og statsgaranterte ihendeaver-
obligasjoner i alt  	 757 	 766 1878 2572 	 938 	 971 	 29 	 33 	 4022

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobliga-
sjoner som forfaller innen 5 år 	 00 	 OS 	 0. 	 2886

Bevilget kassekreditt  	 - 	 ...	 .. 	 .. 	 _	 ... 	 -	 -	 9627
Bevilgede byggelån  	 - 	 _	 _ •• 	 • • 	 • • 	 4780
Disponerte boligbyggelån  	 - 	 _ 	 _	 _ •• 	 • • 	 • • 	 . • 	 1506
Fordringer på utlandet 3 )  	 9465 10668 	 ..	 ...	 .. 	 .. 	 -	 -	 2042
Omkostninger  	 - 	 41 	 _	 .... 	 ... 	 _ 	 258 	 556 	 517

31/5
1973

31/5

1972

31/5

1973

260 258 277

2028 2259 1998
112 25 23
191 48 47
55 97 85

674 1725 1461
364 354 374

632 10 8
86 10 8

546 -

1308 94 354
1308 94 354

- -

6302 4856 5458
3435 2147 2231
546 365 491
191 436 457
309 236 349

1462 1306 1510
290 365 419
69 1 1

655 164 166

21183 14713 16324
- - -

341 103 55
3 - -

17 1 3
2 - 2

29 1 5
290 101 45

20458 14605 16265
20198 14605 16265
1349 5740 5984
1964 279 286
7151 5033 6034
6565 1348 1576
2939 2158 2338
230 47 47
260 - -
384 5 4
233 1 -
151 4 4

793 65 101
- -

- -
-

- _

-
125 - _

668 65 101

471 267 312

33000 22676 24990
535 381 435

32465 22295 24555

1926 522 786

4725 3606 3851

3055 1137 1116
10546 1977 2274
5106 3268 3429
1687 1744 1848
1578 40 40
640 210 247

31/5 31/5 31/5 31/5 31/5 31/5 31/5 31/5 31/5
1972 1973 1972 1973 1972 1973 1972 1973 1972

240 247 - - -

1) Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962. 2) Nostro og loro er ført netto, idet nostro passiva og loro
aktiva er trukket ut. 3) Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og loro er her ført brutto. Omfatter
også post VIII 2 og 3.



Norges 	 Postspare- 	 Stats- 	 Forretnings-	 Spare-
Bank') 	 Postgiro 	 banken 	 banker 	 banker 	 banker

	3226	 6
-

	

- 	 -

-
-

-
- -

	

3226 	 6

	

3226 	 6

	

103 	 -
- 5

	

2295 	 -

	

- 	 1
828

	- 	 -

-

	

-	 -

	

- 	 -

-

III. Ihendehaverobligasjonslån  	 -	 - 	 - 	 - 	 1767
1. Norske kroner  	 -	 - 	 ...

- 	

1151
2. Utenlandsk valuta  	 - 	 - 	 ... 	 _ 	 ... 	 _ 	 616

IV. Andre lån  	 - 	 19789
1. Statskassen  	 - 	 -	 - 	 - 	 - 19365
2. Offentlige fond  	 _ 	 _ 	 _

- 	

293
3. Sosiale trygder  	 _ 	 _ 	 _ 	 62
4. Norges Bank  	 - 	 -
5. Postsparebanken  	 _ 	 ... 	 ... 	 .... 	 48
6. Forretningsbanker  	 - 	 ... 	 .. 	 - 	 - 	 4
7. Sparebanker  	 - 	 - 	 -	 -
8. Utstedte forvaltn.-/andelsbevis  	 - 	 - 	 - 	 -	 - 	 -
9. Ansvarlig lånekapital  	 _ 	 _ 	 _ 	 -	 -
10. Andre innenlandske lån  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 17
11. Lån i utlandet  	 -	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

-
-

_

	4 	 105

	

_ 	 39

_

	

4 	 66

- 40

	

102 	 1522

	

102 	 1522

-

311

3332 23540

	

147 	 -
34

	

-	 569

Rediskonteringer i utlandet  	 - 	 -	 - 	 -
Apnede, udekte remburser  	 - 	 .. 	 .. 	 - 	 - 	 -
Valuta-terminforretninger8 )  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
Garantier for kunder, pålydende  	 - 	 -	 _ 	 ... 	 _
Av garantier for kunder gjelder:

Vekselfinansiering i utlandet  	 - 	 - 	 -	 -
Andre lån i utlandet  	 - 	 .. 	 ....	 ... 	 ... 	 _	 _

Passiva
31/5

1972
31/5

1973
31/5

1972
31/5 	 31/5
1973 	 1972

I. Seddel- og skillemyntomløp 	 8085

II. Innskott 	 6093 7352 6189 6766 	 2881
1. Statskassen 	 2598 3942 155 32 	 -
2. Norske banker 	 669 870 239 220 	 -

a. 	 Norges Bank 	 - - 34 54 	 -
b. 	 Statsbanker 	 43 82 28 26
C. 	Forretningsbanker 	 532 710 80 55 	 -
d. 	 Sparebanker 	 94 78 97 85 	 -

3. 	 Andre innenlandske innskott 2 ) 	 2737 2443 5795 6514 	 2881
a. 	 Innskott i 	 norske kroner2) 	 2737 2443 5795 6514 	 2881

1) Anfordring 2 ) 	 1441 1440 5795 6514 	 73
2) Termin 	 - - - - 	 -
3) Sparevilkår 	 - - 	 2121
4) 6 måneders oppsigelse 	 t 	 - - - -
5) 12 måneders oppsigelse 3 ) 	 - - - 687
6) Andre innskott 	 1296 1011 3 - -

b. 	 Innskott i	 utenlandsk valuta 	 - - -
4. 	 Utenlandske innskott 4 ) 	 P9 97 , -

a. Banker,	 loro 	 03 51 -
b. Andre utenlandske innskytere 	 46 46 _

1) I	 norske kroner 	 46 46 - .. 	 -
2) I	 utenlandsk valuta 	 - -

a. Aksepter for andres regning 	
b. Lån 	 i	 utenlandske banker 5 ) 	
C. 	Andre lån i 	 utlandet 	

V. 	 Annen gjeld 	
1. Statskassen 	
2. Det internasjonale valutafondl) 	
3. Bankremisser, 	 adv. 	 sjekker, 	 inkasso 	
4. Remburskreditorer 	
5. 	 Andre kreditorer 	

VI. 	 Aksjekapital 	

-

-
_

1678
-

1288
1

) 	 389
)

35

-
_

1538
-

1247
1

290

35

-

-
...
...

_

-

-
...
...
..

_

-

-

5
_
...
...

5

-

VII. 	 Fond og 	 udisp. 	 oversk. 	 inkl. 	 skatter
1. Fond og udisponert overskott 6 ) 	

60 	

.

1450 1)
1450

1) 979 1)
979

1) -
-

, 97
97

2. Påregnede og 	 iliknede, 	 ikke bet.
skatter 	 - - - -

VIII. 	 Saldo 	 - 137 - -
Passiva 	 i 	 alt 	 17341 18827 6189 6766 2983

Spesifikasjoner:

Skattefri 	 banksparing, 	 beløp 	 - - - 112
Skattefri 	 banksparing, 	 tallet på 	 konti, 	 1 000. - - - 27
Gjeld til 	 utlandet7) 	 1413 1381 - -
Inntekter 	 - 178 - - -
Poster ikke tatt med i 	 balansen:

31/5 31/5 31/5 31/5 31/5

1973 1972 1973 1972 1973

2 23492 26748 20901 22971
-
- 3165 3121 615 683

- - - -
- 145 163 85 47
- 1297 1385 190 289
- 1723 1573 340 347
2 196e0 22796 20178 22173
2 18611 21720 20178 22173
- 4715 5321 2341 2698
1 940 1038 874 1090
- 3452 3758 7209 7528
1 875 870 1560 1627

- 1 026 4734 7831 8827
- 133 5999 363 403

1019 1076 -

- EE7 831 108 115

- 271 520 3 5
396 311 105 110

_ 272 299 105 110
- 24 12 -

2424 4 4 -
1602 4 4 -
822 - -

23258 2900 1575 68 123
22827 - - - -

306 - - - -
62 - - - -

- '-'13 135 52 82
3° - - - -
° 32 28 1 7
- - 10 - 2

- 309 286 8 11
- 6 6 - -

17 57 53 7 21
947 1057

- l ( 6 -
- 931 1050 -
- E 1 -

123 1207 1662 193 239
34
_

_ _

_ 230 278 134 117
 106 _ _

89 29J 1278 59 122

40 1018 1069

1696 294 917 771 807
1696 93 0 849 771 807

- 6/1 68

17 434 490 362 415

27560 29049 32465 22295 24555

- 674 885 1013 1316
1 49 176 185 209

2051 2233 109 115
573 951 1130 572 662

- 1 8
219 274 -

7517 10114
- 7139 7840 286 324

- 355 321 -
955 1276 -

31/5 	 31/5
1973 	 1972

1) Motverdi av tildelte spesielle trekkrettigheter (SDR) er medregnet under post VII. 2) Inkl. lønnskonti. Inkl. registrerte
beløp på skattekonti innestående i banker og postgiro, 4762 og 5265 mill.kr. pr. 31/5 1972 og pr. 31/5 1973. 3) inkl. skatte-
fri banksparing. 4) Se note 2 på foregående side. 5) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.
6) Inkl. andre avsetninger. 7) Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og loro er her fort brutto.
Omfatter også gjeld til Det internasjonale valutafond, men ikke motverdi av trekkrettigheter (SDR). 8) F.o.m. januar 1973 er
Norges Banks valuta-terminforretninger ikke inkludert i balansen.

Merk: Tilbakegående tall finnesiStatistisk månedshefte, tabellene XV 48, 53, 55, 57, 49 og 50.



Tabell 2. Forretnings- og sparebankenes fordringer og gjeld overfor utlandet pr.
31. mai 19731) . Foreløpige tall. Mill.kr.

Forretningsbanker Sparebanker    

31/5-72 31/5-73 31/5-72 31/5-73   

Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og

Su m fordringer .

	

skillemynt • • . • • • • • • • . • ....... • • . • • • • • • • 	 47 	 50 	 24 	 27
Bankinnskott 	 ..... •••••••••••• ......... 	 1 333 	 857 	 10 	 8
7.a. 1 . Nostro  	 275 	 179) 10 	 8
7.a.2. Loro 	 ........ 	 ........ 	 304 	 132)
7.b. 	 For andres regning i utenlandsk

valuta ..... ......... . • • • •	 • • . • . •
V. Ihendehaverobligasjoner ... . •••••• .....
VI. Aksjer ...... 	
VII. 4. Utlån . 	  • • ... • • • . • ..... •

Pantobligasloner 	
Utenlandske veksler 	  .••••
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev .
Kassekreditt 	 .... 	 ..... . 	
Andre utlån .. 	
Utlgn i utenlandsk valuta .....

VIII. Andre fordringer 	
5. Utenlandske rembursdebitorer 	
6. Andre debitorer	 ...... .. 	 . • . • . . •

	754 	 546

	

80	 69	 1	 1

	

169	 190	 -	 -

	

379	 384	 5	 4

	

13	 11	 -	 -

	

271	 233	 1	 -

	

6	 5	 2	 2

	

14	 22	 -	 -

	

1	 13	 2	 2

	

74	 100	 -	 -

	

34	 28

	

34	 28

2 042
	

I 578
	

40
	

40

Gjeld

	

II. 4. Innskott ......... ........ ...... ..... .	 1 021	 1 056	 108	 115
	a. I regning med utenlandske banker . .	 625	 745	 3	 5

1. Mestre ....... ..... .. ....... ......	 50	 93)

	

3	 52. Lore .... ..... ........ ........... .	 575	 652)
	b. Andre utenlandske innskytere ......	 396	 311	 105	 110

1. Innskott i norske kroner ..... . ...	 372	 299	 105	 110
Anfordring .... 	 . • . • . • . ..... • . • • • . 	 70	 64	 2	 1

	

Termin ..... ...... . • 0 • • • • 4 • • • • • 0 o	 2	 4	 3	 5
	Sparevilkår ........ ..... . ....... 	 50 	 57 	 38 	 38

	

6 mndr. oppsigelse . • . • • . • . . • • • • 	 10 	 10 	 13 	 12
12 	 " 	 It 	

..... ........	 45 	 49 	 49 	 53
Andre vilkår  	 195	 115 	 - 	 1

2. Innskott i utenlandsk valuta .. . 	. 24 	 12 	 -	 -

	

IV.11. Lån i utlandet 	  .. ..... ... 	 947 	 1 057 	 -	 -
a. Aksepter for andres regning .. . . . • •	 10 	6	 - 	 -
b. Lån i utenlandske banker2 ) ... .. ... 	 931 	 1 050

lån utln
- -

C. Andre 	 i 	 adet . ..... . . . ..... 	 6 	 1 	 - 	 -
	V . Annen gjeld ... ............. 0. .. . • • ..... • 	 73 	 104 	 1
	3 • Bankremi s ser • • . • • • . • . • • • • • • • A 0 • • 4 • • • • 	 6 	 5 	 1 	 -

4. Remburskreditorer 	  , . • • . • • • ..... • *	 67 	 99
5. Andre kreditorer ..,.. ... ..... 009 .. 0 .. 	

.., 	 ...

	VI. Aksjekapital ...... . .. .. . ..... • • . • . • . • • . • 	 10 	 16

Sum gjeld	 .... ... . • • o ofseao 	 2 051	 2 233 109 115

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i tabell 1.
2) Omfatter til dels innSkett fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.



Tabell 8. Byggelån i forretningsbankei, og sparebanker pr. 31. mai 19734 Foreløpige
tall. Mill.kr.

Forretningsbanker _Sparebanker

31/5-72 31/5-73 31/5-72 31/5-73

Bevilget:

	1. Boligbyggelån . sie...$04•00•O*000.***000. 	 2 573 	 2 781 	 2 624 	 2 733

a. Med konverteringstilsagn fra statens
	boligbanker ......., .................. 	 1 728	 1 632

b. Andre boligbyggelån . 0.,0$0****Me. 4041. 	 845	 1 149

	

2. Skipsbyggelån . . . . . . ..................... 	 272	 303

3. Andre byggelån	 ..... . ...... ... 'WO Iwo* 	 1 935	 2 022

	

Byggelån i alt a ............ • .... 0WO •••	 4 780	 5 106.............................

	1 786	 1 598

	

838	 1 135

	

15	 27

	

629
	

669

	

3 268
	

3 429

Av dette disponert:

1. Boligbyggelån ................... #####

a. Med konverteringstilsagn fra statens
boligbanker 	

b. Andre boligbygglån • • ..... 6 I • • • • 	 • • 	

2. Skipsbyggelån	 ........ • .... • 	

3. Andre byggelån	 • • • • . ... • — • • .. ...

.11YEL21.51-Li_21...t .0. .. • • ... • • • 	 • • • 	 • •

	1 506	 1 687 	 1 744 	 1 848

	

953
	

913 	 1 171 	 1 112

	

553
	

774 	 573 	 736

	

148
	

165 	 10 	 13

	

1 101
	

1 087 	 404 	 477

	

755 	 2 939 	 2 158 	 2 338



Emisloner av ihendehaveroblizasjoner i mai 1973

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 22, 173)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatiStikk ble det i mai

1973 emittert ihendehaverobligasjoner for 309 mill.kr. i norske kroner, og for

83 mill.kr. i utenlandsk valuta. Av de emitterte statsobligasjoner overtok

Folketrygdfondet for nær 27 mill.kr. (5 3/4% og 6% 1973), forretningsbanker

for vel 16 mill.kr. (5 3/ 14 og 6% 1973) og sparebanker for wer 5 mill.kr.

(5 3 1 4 96 og 6% 1973). Emisjoner i utenlandsk valuta gjaldt Norges Kommunalbanks

6 1/4% Ian lagt ut i Sveits.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill.kr.

Låntakere 1972 1973   

Mai	 Jan.-mai
	

Mai
	

Jan.-mai

A. Emisjoner i alt 	 ... . ........ . .. . . 	 567	 2 581	 392	 3 170

B. Emisjoner i norske kroner . . . . •	 •

	

. . . . .	 567	 2 140	 309	 2 775

	Statskassen ... 4 ......... 400 ...... 40 •	 345	 1 053	 48	 1 592

Kommunekasser . .......... ..	 ....... - _	 15 -

Statsbanker 	  ............-- 	 -	 142	 10	 38

Kredittforeninger o 	 l. . 0 M0040 00O 0 	 • 0 0 	 202 	 686 	 130 	 655

	Herav realkredittforeninger ....... 	 1	 169	 42	 152

	

Statsforetak ......... ................	 -	 45	 95	 165

Kommuneforetak . ..... 400 ...	 ....	 100	 10	 205

	Private foretak .. 0i00 .... 0000000004 	 20	 114	 16	 105

	C. Emisjoner i utenlandsk valuta
l) 

. ....	 -	 441	 83	 395

	Kommunekasser . .... ................. 	 230	 ...	 166

	Statsbanker ... . . •• - • • •• •• • .. • .. ...	 211	 83	 83

Statsforetak	 ......... 	 146

1) Beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende maned.



Fiskeritellingen 1971. Deltakingen i de enkelte fiskerier

Siden den første fiskeritellingen i 1948 er fiskernes arbGidsinnsats under

selve fisket - i beregnede Illkeverk omtrent halvert, fra omkring 1,8 níill ukeverk i

1948 til omkring 0,9 mill. ukeverk i 1971. 1 samme tidsrom er fangstmengden for-

doblet, fra 1,3 mill. tonn i 1948 til 2,8 mill. tonn i 1971.

Av de 0,9 mill , ukeverk på fiske i 1971 falt 60 prosent på fiske etter

torsk, sei, hyse m.v., 20 prosent pi fiske etter sild, brisling, lodde m.v. og

makrell og 20 prosent pA annet fiske og fangst som omfattes av fiskeritellingen.

Denne prosentvise gruppering var nær den samme som ved tellingene i 1948 og 1960,

men grupperingen på de enkelte fiskerier kan ikke sammenliknes helt ut.

tellingsåret 1970-71 deltok 9 800 fiskere i fisket etter skrei og vinter-

torsk, derav 7 800 fiskere fra Nord-Norge. Også annet torskefiske hadde størst

deltaking fra Nord-Norge. I seifisket deltok 4 900 fiskere, derav 3 000 fra Nord-

Norge. I loddefisket deltok 3 800 fiskere, flest fra Sor-Norge (2 400) og i

makrellfisket deltok 3 800 fiskere, de fleste fra Sole-Norge.

Den vanligste redskapstypen var garn, som var brukt av 15 000 fiskere.

Regnet i prosent av fiskernes ukeverk falt 27 prosent på fiske med garn, og 27

prosent på fiske med krokredskap (line, juksa, dorg m.v.). 18 prosent falt på

fiske med not og 18 prosent på fiske med forskjellige tråltyper. Ca 10 prosent

av ukeverkene var utført med redskap av teine- og ruse-type eller annen redskapstype.

85 prosent av fiskerne deltok i kystfiske og 11 prosent deltok i bankfiske

på norskekysten- og 20 prosent deltok i fiske i fjernere farvann. Regnet i ukeverk

var prosentene henholdsvis 76, 8 og 16.

Fiskernes deltaking i fiske er oppgitt til i alt 860 000 ukeverk. I tillegg

til dette kommer arbeid under fiske utført av personer som ikke er tellet som fiskere.

Dette er i prinsippet med i tallet pA ukeverk som er beregnet på grunnlag av opp-

lysningene om de enkelte båtenes deltaking i fiske og antall mann ombord. Denne

beregningen viser i alt 977 000 ukeverk. Forskjellen i ukeverk gjelder personer som

etter tellingsreglene ikke skulle telles som fiskere (fiskere bosatt i utlandet,

skoleungdom o.l. feriehjelp, og annen tilfeldig arbeidshjelp på båtene), men bereg-

ningenetyderpå at også en del av det ordinære mannskap ikke er kommet med i tel-

lingen av fiskere. Dette gjelder særlig mannskap på båter på 100 fot og mer. Etter

tellingsreglene skulle alle som arbeidet ombord telles som fiskere, også maskinist,

stuert m.v., men det synes som om dette ikke alltid er gjennomført.

Forskjellen i ukeverk har også andre årsaker, bl.a. båtenes tid til forbe-

redelse og avslutning på fiske (som er særskilt spesifisert for fiskerne), ved siden

av at ukeverkberegningene basert p oppgave for den enkelte båt kan være noe usikre.

Beregnede ukeverk pg båtene viser i store trekk en liknende relativ fordeling

etter fiskeslag, redskapstype og fangstfelt som ukcverk oppgitt av fiskerne, men med

gjennomgående høyere ukeverkstall for fiskerier der særlig de største båtene deltar.



Tabell I. Deltakingen i fiske i alt og etter grupper av fiskerier
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1960 	 1971

Fiskere i alt 	  
..... • • • • i • • •

	 85 518 	 60 897 	 35 027

Uker på fiske, gjennomsnittlig • • • 111 • • • 6 • • • • • • • • •
	 20,7 	 23,8 	 24,6

Ukeverk i alt, 1 000 .. • • • • • • • • 	 • • ******** • •
	 1 770 	 1 450 	 860

1)

Av dette (prosent)

Fiske etter torsk, sei, hyse m.v. 2) og hjemme-
fiske m.v. 	 ..... 	 ...... 	 ..... e... ..... 6.6

Fiske etter sild, brisling, lodde m.v. og
makrell / • • .............. • 1 • • • • •

Annet fiske og fangst 	 ...... 	 ..... 	 . • • • •

58 	 59 	 60

24
	

23
	

20

18
	

18
	

20

1) I tillegg kommer ukeverk utfort av personer som ikke er tellet som fiskere.

2) Medregnet "rusefiske", "snurrevadfiske", "annet trålfiske", "linefiske i
fjerne farvann!'-cT "bankfiske' i 1948 og 1060.



Gj.-
snitt.
uker pr.
fisker

I alt 1)

1 000
ukeverk

Bereg-
nede 2)
ukeverk
på
båtene
1 000

Fiskere Som deltok i de
enkelte fiskerier

Uker pa vedkommende
fiskeri

20 og
mer

Ialt
1-9 	 10•19

Tabell 2. Deltaking i de enkelte fiskerier 1971. Fiskere og ukeverk

I alt 	• 	 . 000. .....

•	

34 364

Fiskes lag: 

25,0 	 860,0 	 977,0

Al •• 	 ........... ... 	 566 	 273 	 204 	 89 	 11,3 	 6,4 	 6,7
Laks ........... 	 .

	

. . . • .0.4 0 4 	 4 106 	 1 682 	 2 407 	 17 	 9,7 	 39,7 	 41,0
Sjøaure, sjørøye . . 0 000000 	 144 	 .. 	 .. 	 .• 	 .. 	 0,9 	 0,9
Flyndre ..... . ..... . 00...0 	 343 	 223 	 111 	 9 	 8,0 	 2,7 	 2,7
Blåkveite ...... ....... . . 0	 416 	 221 	 165 	 30 	 10,9 	 4,2 	 5,7
Kveite .. . I............ 	 1 243 	 559 	 563 	 121 	 10,8 	 13,5 	 15,1

Skrei, vintertorsk .. ..... 	 9 826 	 2 108 	 7 128 	 590 	 12,7 	 125,2 	 137,0
Vårtorsk . ..... .. ..... ... . 	 2 434 	 1 205 	 941 	 288 	 11,1 	 26,9 	 29,4
Torsk ellers ............. 	 9 467 	 3 372 	 3 693 	 2 402 	 14,5 	 137,2 	 156,8
Lange, brosme, lyr, lysing 	 1 541 	 616 	 458 	 467 	 15,3 	 23,5 	 27,0
Sei, pale ...... 00.0..00 . . 	 4 944 	 2 119 	 2 030 	 795 	 12,3 	 60,6 	 69,6
Hyse (kolje) ,............ 	 1 469 	 654 	 645 	 170 	 11,1 	 16,3 	 18,2
Torsk, sei o.l. i blanding 	 5 846 	 1 939 	 1 923 	 1 984 	 16,5 	 96,5 	 113,6

Vintersild ....... • • • • • .. • 	 904 	 904 	 .. 	 .• 	 4,6 	 4,1 	 4,6
Smasild, feitsild .... . ... 	 1 802 	 1 100 	 551 	 151 	 9,4 	 16,9 	 22,0
Sild ellers

.....
... ..... .. . 	 2 479 	 1 270 	 1 036 	 173 	 10,4 	 25,9 	 29,2

Brisling .... ......... . . .. 	 985 	 355 	 439 	 191 	 13,2 	 13,0 	 20,1

Lodde ......... ... 0.. ..... 	 3 764 	 914 	 2 516 	 334 	 12,3 	 46,3 	 56,0
Polartorsk . ...... • 000..00 	 135 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 0,9 	 0,9
Tobis og oyepål ..... .. .. 	 884 	 193 	 207 	 484 	 22,5 	19,9 	20,9
Sardinella, hestemakrell .	 309 	 46 	 75 	 188 	 24,5 	 7,6 	 8,6

Makrell . . . 	  .•••• 	 3 765 	 2 260 	 1 241 	 264 	 9,5 	 35,6 	 44,0

Størje (tunfisk) . .. .. ... 	 120 	 . 	 .. 	 • . 	 .. 	 0,9 	 1,2
Brugde  	 117 	 .. 	 . • 	 .. 	 .. 	 1,6 	 1,7
Pigghå . ..... ....... . ..  	 606 	 225 	 195 	 186 	 14,9 	 9,1 	 9,3
Håbrann, sverdfisk, hai  	95	 *i 	 i. 	 0. 	 0. 	 0,9 	 1,3

Krabbe ......... .......... 	 1 417 	 1 011 	 390 	 16 	 7,4 	 10,5 	 10,8
Hummer . ..... -........... 	 2 108 	 1 607 	 447 	 54 	 6,8 	 14,4 	 14,3
Reke ........ .00. ... .. 004.	 2 025 	 314 	 510 	 1 201 	 24,4 	 49,5 	 53,6
Tang og tare ... ....... 06 0 	 477 	 189 	 186 	 102 	 13,7 	 6,5 	 6,6

Småhval  	 486 	 181 	 213 	 92 	 12,9 	 6,3 	 7,6
Sel  	 292 	 241 	 51 	 - 	 7,1 	 2,1 	 4,3

Uer ................. e 	103	 67 	 24 	 12 	 9,2 	 0,9 	 1,3

Annet (hjemmefiske m.v.) . 	 2 434 	 1 031 	 784 	 619 	 13,8
	

33,6 	35,0

1) I tillegg kommer ukeverk utført av personer ikke tellet som fiskere.

2) Beregnet på grunnlag av de enkelte båters deltaking i fiske og antall mann ombord.
Tallene kan ikke helt jevnføres med kolonnen foran.



Troms
Finn-
mark

Tabell 3. Fiskere som deltok î de enkelte fiskerier i 1971. Fyl
k
e
1)

Fiskeslag

Ost- 	 Vest-
landet landetIalt
og 	 sor for
Agder 	 Stad

34 364 	 1 964	 6 694

More og
Romsdal, Nord-
Tronde- land

lag

8 224
	

8 451alt OW0 	 04.0 • • • • • •

Fiskeslag:

5 687
	

3 344

Al ..... 600 60 06 .......... 	 566 	 260 	 231 	 74e
Laks ... .......... ... .. . .. 	 4 106130 	 955 	 1 451
Flyndre  	 343 

	

33 	 34 	 37
Bålkveite . ... . .. . . .. . . . . . 	 416 	 - 	 3 	 40
Kveite ... . 1... . . . . . 1 243 	 9 	 50 	 223

Skrei, vintertorsk . . . . . . . 9 826 	 r	J 	 451 	 1 559 	 4 881 	 2 094
Vårtorsk .. ...... ... 	 2 434 	 - 	 26 	 59 	 330 	 799
Torsk ellers   9 467 	 457 	 1 138 	 2 301 	 2 491 	 1 843
Lange, brosme, lyr, lysing 1 541 	 24 	 540 	 814 	 98 	 63
Sei, pale ... 	  4 944 	 109 	 555 	 1 305 	 1 256 	 1 008
Hyse (kolje) 	  1 469 	 10 	 90 	 214 	 503 	 290
Torsk, sei o.l. i blanding 5 846 	 413 	 948 	 1 268 	 1 504 	 1 059

Vintersild ......... . 	 . 	 904 	 10 	 125 	 689 	 54 	 7
Småsild, feitsild ... . . . 1 802 	 43 	 148 	 563 	 653 	 335
Sild ellers ...... . . . . . . . . 2 479 	 122 	 1 007 	 959 	 189 	 156
Brisling ......... . . ... . . . 	 985 	 96 	 716 	 172 	 1 	 -

1
560
166
144
667

364
53

186
205

646
20
43
89

836
1 220
1 237

2
711
362
654

19
60
46

Lodde  	 3 764 	 17 	 1 052 	 1 227 	 498 	 693 	 277
Tobis og oyepål ..... . . .. . 	 884 	 35 	 584 	 262 	 3 	 _ 	 -
Sardinella, hestemakrell 	 309 	 9 	 76 	 101 	 41 	 61 	 21

Makrell 	  ........ . . 3 765 	 697 	 1 688 	 1 166 	 145 	 63 	 6

6
54

832
584

-
le
2

142

Pigghå 	
Krabb ,-..... . ....
Hummer 	 .......
Reke 	
Tang og tare
Småhval ........ .......
Sel ............. 	 40

Annet (hjemmefiske m.v.)

606
1 417
2 108
2 025

477
486
292

2 433

547
623

1 079
398
168
66
1

458

53
680
186
154
191
98
96

295

59

315
118
245
19

893

1
3

413

58
174
473

161

172

1) Fiskernes hjemsted.



1 0001 	 Uke-)
Fiskere uke- 	 verk

verk
2) i pst.

Ber ne e ukeverk
Dekte
stål-
båter

å bAtene 1000
Dekte
tre-
båter

alt 3)
Åpne
båter

Tabell 4 • Fiskere og ukeverk etter redskapstype og fangstfelt 1971

Redskapstype:

Landnot ..... . ***** ...... 	 976 	9,3	 1,1 	 14,3 	 0,1 	 3,8 	 10,4

Snurpenot 	 ....... * 6 ** .	 6 965 	 141,0 	 16,4 	 172,8 	 96,9 	 70,5 	 5,4

Drivgarn . . . . ............ 	 1 078 	 10,6 	 1,2 	 13,3 	 1,4 	 9,4 	 2,5

Garn . .... . ..... . .. .. 	 14 769 	 226,2 	 26,3 	 239,6 	 8,5 	 117,1 	 114,0

Line   . • • • • 	 6 493 	 107,3 	 12.5 	 128,6 	 35,1 	 77,1 	16,4

Juksa 0000**** **66 ..... 0.	 9 252 	 127,2 	 14,8 	 133,7 	 0,4 	 68,0 	 65„

Teine  	 6 261 	 68,1 	 7,9 	 69,4 	 0,2 	 10,4 	 58,8

Reketrål . .. .. • .. . .. •  	 2 059 	 51,8 	 6,0 	 55,9 	 2,3 	 53,1 	 0,5

Snurrevad  	 1 032 	 18,2 	 2,1 	 21,3 	 1,4 	 19,2 	 0,7

Bunntrål   ,.. . . . 	 2 746 	 70,7 	 8,2 	 92,5 	 65,9 	 26,5 	 0,1

F1ytetr51 ... .... ...... .. 	 1 073 	 12,1 	 1,5 	 14,4 	 5,6 	 8,8

Annen redskapstype ...... i 450 	 17,5 	 2,0 	 21,2 	 3,9 	 12,6 	 4,7

Fangstfelt: 4)

Kystfiske ,...... • . . . .... 29 614 	 647,7 	 75,3 	 708,2 	 50,3 	 382,8 	 275,1

Bankfiske 	  4.. 	 3 819 	 71,3 	 8,3 	 92,0 	 50,9 	 37,8 	 3,3

Fiske i fjernere farvann
	

7 042 	 141,0 	 16,4 	 176,8 	 120,5 	 55,9 	 0,4

1) Den enkelte fisker kan ha deltatt med flere redskapstyper og på flere felt.

2) Se note 1 tabell 2.

3) Se note 2 tabell 2.

4) Spesifiserte fangstfelt se.tabell 5.



Tabell 5. Utforte ukeverk etter fangstfelt og grupper av fiskeslag. 1 000 ukeverk
1)

Kyst-
fiske

Bank-
fiske  

Fiskeslag
2)

Sild
m .v. 

I alt Torsk
m .v.

Annet        

Kyst- og bankfiske på norskekysten

I alt . ........ . 	 . 	 . ...... 	 647,7 	 71,3 	 719,0 	 452,2 	 92,8 	 174,0

	Finnmark ........ ...... ..... WO** 144,7 	 35,7 	 180,4 	 121,2 	 40,5 	 18,7

Troms  	 65,2 	 8,3 	 73,5 	 53,2 	 3,9 	 16,4

Nordland 	  .. 	 178,7 	 10,2 	 189,9 	 141,7 	 8,0 	 39,2

	

Derav: Vesterålen . ..... .....e. 	 25,2 	 7,7 	 32,9 	 26,7 	 0,8 	 5,4

	

Lofotens ytterside .. . . . 	 10,4 	 1,5 	 11,9 	 10,8 	 0,1 	 1,0

	

Lofotens innerside ..... 	 67,5 	 . 	 67,5 	 63,8 	 0,2 	 3,5

	

Salten og Helgeland .... 	 75,6 	 1,0 	 76,6 	 40,4 	 6,9 	 29,3

	

Trøndelag, More og Romsdal ..... .. 122,3 	 15,3 	 137,6 	 66,7 	 16,6 	 34,3

Sogn og Fjordane, Hordaland ...... 	 55,6 	 1,8 	 57,4 	 25,3 	 8,4 	 23,7

Rogaland .... 	 . .

	

. . .. ........ ... . . 	 29,6 	 . 	 29,6 	 11,0 	 4,1 	 14,5

Skagerakkysten ........... ..... . . . 	 51,6 	 . 	 51,6 	 13,1 	 11,3 	 27,2

Fiske i fjernere farvann

I alt ........ ... . . .. ..... SO ..... 	 0 	 . 	 141,0 	 34,1 	 77,2 	 29,7

Barentshavet ..... . ......... .. 	 . 	 . 	 10,4 	 6,5 	 1,9 	 2,0

Bjørnøya - Spitsbergen . . ...... .. 	 . 	 10,8 	 3,5 	 5,0 	 2,3

Norskehavet - Jan Mayen . . . . • 	 1,7 	 0,4 	 0,3 	 1,0

Nordsjøen og Skagerak  	 . 	 55,9 	 2,6 	 40,9 	 12,4

Feltene vest for Shetland, Orkn-
øyene, Hebridene og Irland

Færøyane 	 ..... 	 ....... 	 • • • •

Island ..... 	 4. .............. .0*

Grønland (øst- og vestkyst) ...

Newfoundland - Labrador  

Andre felt •

	35,4
	

8,1 	 21,3 	 6,0

	

6,0
	

5,7 	 - 	 0,3

	

1,8
	

1,0 	 .. 	 0,8

	

5,4
	

2,4

	

5,2
	

3,7 	 0,1 	 1,4

	

8,4
	

0,2 	 7,7
	

0,5

1) I tillege: kommer ukeverk utfort av personer som Ikke er tellet som fiskere.

2) Se note 2 tabell 1.



Tillegg  til de internasdonale  månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 4, 1973

Tallene er mottatt i tiden 19/6 - 25/6 1973 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 80)

Arbeidsløyse ..... 4.. .. • • • • • • • . • • • • • • • • • • *0 Kol. A. 	 Mai 	 13,6 	 (30,3)

Engrosprisindeks . ****04104, ..... • 41441414 , 41.414641 	 "	 G. 	 Mai 	 158 	 (153)

Sverige (tabell 81)

Arbeidsløyse 	 ........ .... . ***OW

Produksjonsindeks, industri ..............

Bytteforhold ..........................

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner .

A. Juni	 56,4	 (60,8)

B. April	 170	 (170)

E. 1.kvartal	 103	 (104)

F. April	 7,37	 (7,36)

Storbritannia (tabell 82)

Bytteforhold ...	 .	 .	••••00.4400**000 4.* ••••0	
It 	 G.	 April	 98	 (98)

Reuter's råvareindeks, uketall .. .........	 18/6-22/6	 212	 (209)

Frankrike (tabell 83)

Produksjonsindeks, industri	90**0•00	 "	 B.	 April	 185	 (190)

Sambandsstatene (tabell 86)

Produksjon

	a. Produksjonsindeks, industri ....... "	 D.a. Mai	 157	 (156)

Moody's råvareindeks, uketall	 .....	 18/6-22/6	 152	 (151)

Engrosprisindeks ....... ................. 	 "	 J.	 Mai	 141	 (138)
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